UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Edictum Iustiniani de fide, Redentes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

# Inquisitorum cum Commentarijs.

33

*id quod respiciens Paulus diuinitus ad Titum scribens cap. 1. ait, oportere ut episcopus doctus sit, ut exhortari sciat in sacra doctrina, & eos qui contra dicunt arguere, de quo articulo agit plenissime Emericus paulo post, q. 10. & nos ibidem late in commentariis eiusdem questionis. interim videndus Conradus Brunus lib. 5. de hæret. cap. 4. & lib. 6. cap. 8.*

*Cat. semel definita legi timè in dubium resoluti non deuant.*

*c Nam et iniuriam facit iudicio Reuerendissimæ synodi, si quis semel iudicata ac recte disposita reueluere & publice disputare cōtenderit.] Ratio cur iniuria fiat, manifesta est: quis enim cedat plus esse tribuendum singulorum opinionibus de fide arbitriatu suo disputantium, quam definitis in synodi legitime congregatis, in quibus natus Spiritus sancti Patrum corda reguntur? Iam multis rationibus optime statutum est, ne semel definita in dubium reuocentur: nam si quæ semel sunt salubriter constituta & decreta, in dubium reverterentur, nullū profecto stabile Ecclesiæ indicium aut statutum contra quoslibet errores permaneret. Rursus eiusdem semper favoribus omnis statuta semel veritas, & integra Ecclesiæ definitio turbaretur. ita Celsius Papa I. ad episcopos Dardanias epistola quād incipiente: Valde miratis summus. dicens: Quæ maiores nostri diuina inspiratione cernentes, necessarie præcauerunt, ut quod cōtra vnaquaque hæresim coacta semel synodus pro fide, cōione & veritate catholica atq; apostolica promulgasset, non sinerent posthac nouis retractationibus mutulari, ne paruis occasio præberetur, quæ mediocriter fuerat statuta, pullandi: sed auctore cuiuslibet insania ac pariter errore damnato, sufficiere iudicarūt, ut quisquis aliquando huius erroris cōcitor existeret, principali lētentia dānationis eius esset obstractus, quō manifeste quilibet vel professione sua, vel communione posset agnoscī. Hac ibi. quem locum, quia valde erat instiguisse huic loco omnino cōgruēs, nō duximus omitēndū: qui refertur a Gratiano. 24. q. 1. c. maiores.*

*Synodus Chalcedonēsis quando cōstituta.*  
*d Qui Chalcedone conuenerunt.] Chalcedonēsem synodum intelligit longe celeberrimam, habitā Calcedone (ea est ciuitas Phrygia in Ponti Euxini ora) interuenient sexcentorum triginta episcoporū contra oēs hæreses, maxime uero contra Eutychem & Dioscorum, qui unū dominū nostrū Iesum Christum, ex diinitate atq; humanitate conslautem, et in his diuabus naturis adorandum, ad vnam audierūt & scilicet naturam redigebant, & cōfundebat. Fuit autem celebrata ora 488. hoc est anno Domini 450. seu ut alijs scribunt 452. V alētinianu V 11. & Anieno viris clarissimis consulibus, de hac celebre exiit Gregorij testimoniū in c. sicut. 13. dist.*